
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTI i decreti, prot. nn. 7301 e 7302 del 15 maggio 2023, con i quali sono stati   

pubblicati gli organici di diritto per l’a.s. 2023/24 della scuola secondaria di I e II 

grado; 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 7770 del 23 maggio 2023, con il quale è stato rettificato 

l’organico di diritto della Scuola Secondaria di II grado; 

VISTE le ore residue presenti in organico di diritto; 

VISTE le disponibilità determinate dal SIDI in seguito agli inserimenti di part-time, di 

aspettative e distacchi sindacali; 

VISTA L’e-mail dell’USR – Sicilia con la quale sono stati assegnati 9 posti in organico di 

fatto, distribuiti per la correzione dei meri errori dell’organico di diritto 2023/24; 

VISTO Il decreto, prot. n. 11927 del 24 luglio 2023, con il quale è stata disposta 

l’ottimizzazione delle Cattedre Orario Esterne e il decreto di integrazione, prot. n. 

12416 del 02 agosto 2023; 

VISTO il decreto dell’USR – Sicilia, prot. n. 32288 del 25 luglio 2023, con i quali sono stati 

assegnati, agli Uffici degli Ambiti territoriali della Sicilia, i posti di sostegno in 

deroga al 30 giugno 2024; 

VISTI i posti residuati dopo le immissioni in ruolo per l’a.s. 2023/24; 

CONSIDERATE 

 

 

CONSIDERATO 

 

ACCANTONATI 

le disponibilità determinate dai docenti in regime di aspettativa, la cui durata 

annuale è subordinata al perdurare dei presupposti della stessa aspettativa, con 

risvolti temporali che potrebbero essere anche inferiori all’anno scolastico; 

il numero dei docenti abilitati nel sostegno presenti sia nelle GAE che nelle GPS 

in I Fascia a pieno titolo; 

i posti previsti ai sensi dell’art.7 comma 14 del CCNI concernente le Utilizzazioni 

e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e ATA per gli anni 

Scolastici 2019-2020/2020-2021/2021-2022 prorogato nell’anno in corso con il 

testo dell’Intesa firmato in data13 giugno 2023; 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

DISPONE 

La pubblicazione dell’elenco delle sedi disponibili, in tabella allegata che è parte integrante e 

sostanziale del presente decreto, per la scuola secondaria di I e II grado, ai fini delle operazioni di 

utilizzazione e assegnazioni provvisorie del personale docente per la scuola secondaria di I e II grado 

per l’a.s. 2023/24, la cui sussistenza è stata verificata da questo Ufficio alla data odierna. 

Allegati: 

- Disponibilità Scuola Secondaria di I e II grado  

- Disponibilità Posti di Sostegno in deroga Scuola Secondaria di I e II grado  

 

La- Dirigente dell’Ufficio X – AT Siracusa 

Angela Fontana 

 

 

 

 All’ 

All’ 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Albo Istituzionale 
 

Al 

Alle  

A 

Sito web  

OO.SS comparto scuola  

Amministrazione Trasparente 
 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2023-08-04T07:55:09+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-08-04T10:32:26+0200
	protocollo




